
ROMÂNIA 

JUDETUL CLUJ 

COMUNA JUCU 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

 

HOTĂRȂRE  

privind aprobarea  rectificării suprafeței de teren atribuită în baza Legii nr. 15/2003    

cu HCL nr.24 din 30.05.2006 

 

 

 

Consiliul local al comunei Jucu, 

Văzând cererea d-nei Mureșan Claudia-Elena, cu domiciliul în sat Jucu de Sus str.Sărata 

nr.12, comuna Jucu, județul Cluj, înregistrată cu nr.7160/24.04.2023, prin care solicită 

rectificarea suprafeței de teren atribuită în baza Legii nr. 15/2003 cu HCL nr.24 din 

30.05.2006   

 Având in vedere referatul de aprobare al primarului comunei înregistrat cu 

nr.9070/22.05.2023, raportul secretarului general al comunei înregistrat cu nr. 

9071/22.05.2023 precum și avizele comisiilor  de specialitate nr.9618/30.05.2023, 

Ținând cont de prevederile art.2,art.3 alin.(1) ale Legii nr.15/2003 privind sprijinul 

acordat tinerilor pentru construirea unei locuințe proprietate personală și că parcela de teren 

atribuită în fapt d-nei Mureșan Claudia-Elena este cea  înscrisă în CF nr.61019 Jucu, de 574 

mp.   

În temeiul dispozițiilor art.129 alin.(2) lit.a)  și art.196 alin.(1) lit.a) din OUG 

nr.57/2021 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă rectificarea suprefeței de teren  atribuită în baza Legii nr.15/2003 cu HCL 

nr.24 din 30.05.2006 privind aprobarea atribuirii în folosință gratuită a unui teren în vederea 

construirii unei locuințe proprietate personală d-nei Mureșan Claudia-Elena, cu domiciliul în 

sat Jucu de Sus str.Sărata nr.12, comuna Jucu, județul Cluj, de la 300 mp la 574 mp. conform 

CF nr.61019 Jucu, în urma cadastrării sistematice efectuate în comuna Jucu.  

Art.2 Se modifică în consecință HCL nr. 24 din 30.05.2006  privind aprobarea atribuirii în 

folosință gratuită a unui teren în vederea construirii unei locuințe proprietate personală . 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică celor în drept  prin grija secretarului general al comunei,  

 

 

               Președinte de ședință                                            Avizat pentru legalitate  

                Consilier local                                                       Secretar general  

                 Ognean Sorin-Aurel                                               Butuza Mirela-Adriana 

 

 

Jucu de Sus, 30.05.2023 

Nr.81 

 

Nr.consilieri:12                       Voturi pentru:12                Voturi împotrivă:0               Abțineri:0 


